



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020	3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020.....	4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2020.....	5
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP Nº 014/2020.....	6
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA.....	7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO	7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - Campos & Gava Ltda	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - DANIEL FERNANDES ROMANO NETO	14
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - MIX ATACADO EIRELLI.....	15
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA	17
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME.....	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - COMERCIAL PRINT LUX EIRELLI.....	22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - FONDAZZI E NICKUS EPP	27
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - ISABELA FERREIRA HONORIO ME.....	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - M.E OYAMADA COMERCIAL ME.....	35
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	37
EXTRATO DE CONTRATO - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2018	37



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020

O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor Preço, visando a contratação de empresa para o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REPARO E MANUTENÇÃO DE PREDIOS E VIAS MUNICIPAIS

DATA DA ABERTURA: 03 de julho 2020.

HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30 horas

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão nº 026/2020. **INFORMAÇÕES:** O Edital poderá ser adquirido junto ao Departamento de Licitações e Contratos, através do site www.cambira.pr.gov ou ainda através do e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, situado na Avenida Canadá, 320, centro ou através do telefone (43) 3436-8000, Ramal 8020, através do e-mail licitacao@cambira.pr.gov.br ou ainda através do site www.cambira.pr.gov.

Cambira, 22 de junho 2020

**EVERSON ROBERTO DE
SOUZA BENEDETTI
PREGOEIRO**

**EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL**





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços, aberto através do Edital de Tomada de Preços nº 003/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE E MEIA QUADRA DE BASQUETE, CONFORME CONVÊNIO 880035, PROCESSO 106.2158-22/2018/MTUR/CAIXA

PARTICIPANTE HABILITADO: C S MAGON CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.097.119/0001-80, com sede a AVENIDA PARANÁ, 50, CENTRO, CAMBIRA- PR.

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO

Empresa	Valor Total
C S MAGON CONSTRUTORA EIRELI ME	R\$ 290.635,57

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa C S MAGON CONSTRUTORA EIRELI ME, acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 22 de junho de 2020.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL





EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

REFERENTE:

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020- PMC

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

C S MAGON CONSTRUTORA EIRELI ME

CNPJ Nº 27.097.119/0001-80

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE SKATE E MEIA QUADRA DE BASQUETE, CONFORME CONVÊNIO 880035, PROCESSO 106.2158-22/2018/MTUR/CAIXA

VALOR:

R\$ 290.635,57 (duzentos e noventa mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos)

DATA DA ASSINATURA:

22 de junho de 2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

31 de dezembro de 2020.





EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2020
CONTRATO DE FORNECIMENTO

REFERENTE:
PREGÃO Nº 014/2020

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA.
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

TAPALAM – COSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 00.481.987/0001-03

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE C.B.U.Q – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE.

VALOR:

R\$ 347.900,00 (trezentos e quarenta e sete mil e novecentos reais)

DATA DA ASSINATURA:

22 de junho de 2020

PRAZO DE VIGÊNCIA:

28 de fevereiro de 2021





AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP Nº 014/2020

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP Nº 014/2020

A **AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão-SRP, do tipo **Menor Preço**, Por Item, visando à contratação de empresa para **REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA AS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS**, além das demais especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA, Av. Canadá, 320, Centro, Cambira/Pr

DATA DA ABERTURA: 06 de julho de 2020

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08:00 às 08:30

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:30

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº **014/2020**.

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Av. Canadá, 035, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221.

Cambira/Pr 22 de junho de 2020.

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI
PREGOEIRO

FELIPE AUGUSTO SÉRIO ZANI
PRESIDENTE AMEC





AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérió Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- | | |
|----------------------|---|
| a) Processo Nº | 13/2020 |
| b) Licitação Nº | 8/2020 |
| c) Modalidade | Pregão: |
| d) Data Homologação | 22/06/2020 |
| e) Objeto Homologado | REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS |

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO
CNPJ/CPF: 34.854.886/0001-52

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
38	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM	Caixa	30,00	R\$ 19,990	R\$ 599,700





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	<p>POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.</p> <p>CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR AZUL, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.</p>			0	0
39	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.</p> <p>CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA</p>	Caixa	30,00	R\$ 19,990 0	R\$ 599,700 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR PRETO, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.				
40	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR VERMELHA, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.	Caixa	50,00	R\$ 19,990 0	R\$ 999,500 0
47	CLIPS METÁLICO 2/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 740 UND.	Caixa	100,00	R\$ 4,7500	R\$ 475,000 0
48	CLIPS METÁLICO 4/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 400 UND.	Caixa	50,00	R\$ 4,7500	R\$ 237,500 0
49	CLIPS METÁLICO 8/0 CX APROXIMADAMENTE C/ 170 UND.	Caixa	50,00	R\$ 4,7500	R\$ 237,500 0
59	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 30X44, PACOTE CONTENDO 100 SACOS, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Pacote	20,00	R\$ 23,790 0	R\$ 475,800 0
93	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES - COM FORMATO SEXTAVADO, CONFECCIONADO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA REFLORESTADA. MINA CENTRALIZADA	UNIDA D	1.550, 00	R\$ 2,5900	R\$ 4.014,50 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

COM 3,3 MM DE DIÂMETRO, COMPOSTO DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, COM ALTO PODER DE COBERTURA E ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 175 MM DE COMPRIMENTO X 6,9 MM DE DIÂMETRO.				
--	--	--	--	--

Valor Total Homologado - R\$ 7.639,20

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérió Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 - Campos & Gava Ltda
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérico Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 13/2020
- b) Licitação Nº 8/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 22/06/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Campos & Gava Ltda
CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	ALFINETE DE SEGURANÇA DE AÇO INOXIDÁVEL, PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES NUMERO 02,03,04	Caixa	10,00	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
4	ALFINETE FINO, TIPO AGULHA, CAIXA COM 50 GRAMAS	Caixa	10,00	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
9	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FLIP-	UNIDA	50,00	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	TOP - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM. ARMAZENAMENTO DE DOIS MARCADORES DE QUADRO BRANCO.	D		3,8500	192,5000
12	APONTADOR JUMBO COM DEPÓSITO DE PLASTICO, MEDINDO 46X15X26MM(C X A X L) COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UNIDA D	800,00	R\$ 1,5800	R\$ 1.264,00
56	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5MM X 6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UNIDA D	6,00	R\$ 1,9400	R\$ 11,6400
70	FITA ADESIVA CREPE 18X50M -	UNIDA D	100,00	R\$ 2,1400	R\$ 214,0000
71	FITA ADESIVA CREPE 48X50M	UNIDA D	150,00	R\$ 6,1000	R\$ 915,0000
88	ÍNDICE TELEFONICO DE MESA 39 FLS, CAPA DURA FORMATO 150 X 210. SELO FSC	UNIDA D	6,00	R\$ 12,4300	R\$ 74,5800
95	LÁPIS GRAFITE Nº 2 JUMBO: TRIANGULAR, MATERIAL CERÂMICO, GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, COMPRIMENTO ¾ QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURO E BOA APAGABILIDADE.	UNIDA D	1.440,00	R\$ 0,7500	R\$ 1.080,00
11 6	PAPEL MANTEIGA	UNIDA D	500,00	R\$ 0,3500	R\$ 175,0000
12 0	PAPEL SULFITE A-4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS - 500FLS. COM SELO FSC/INMETRO, ISO 9001/12001.	Caixa	150,00	R\$ 163,8900	R\$ 24.583,5000
13 4	PERFURADOR DE E.V.A DECORATIVO 3 CM, FORMATOS: ESTRELA, CORAÇÃO, FLOR, BORBOLETA.	UNIDA D	10,00	R\$ 13,0100	R\$ 130,1000
14 5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	50,00	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000
14 6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA - COM TINTA A BASE DE AGUA,	UNIDA D	50,00	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL				0
14 7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	50,00	R\$ 2,0000	R\$ 100,000 0
16 5	TINTA GUACHE, - COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	Caixa	400,0 0	R\$ 3,4100	R\$ 1.364,00 00

Valor Total Homologado - R\$ 30.394,32

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérió Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 - DANIEL FERNANDES ROMANO NETO**
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº	13/2020
b) Licitação Nº	8/2020
c) Modalidade	Pregão:
d) Data Homologação	22/06/2020
e) Objeto Homologado	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO
CNPJ/CPF: 33.951.571/0001-60

Item	Descrição	Unid.Me d.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
124	PASTA C/ ELÁSTICO PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA DE 20MM	UNIDAD	400,00	R\$ 1,2900	R\$ 516,0000

Valor Total Homologado - R\$ 516,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 - MIX ATACADO EIRELLI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº	13/2020
b) Licitação Nº	8/2020
c) Modalidade	Pregão:
d) Data Homologação	22/06/2020
e) Objeto Homologado	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MIX ATACADO EIRELLI
CNPJ/CPF: 30.804.335/0001-23

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
16	BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 - 8 FIOS, COR: NATURAL, ROLO 250G.	UNIDADE	30,00	R\$ 3,9200	R\$ 117,6000
34	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 437X310X240MM, COR A DEFINIR.	UNIDADE	20,00	R\$ 16,8000	R\$ 336,0000
55	COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR	UNIDADE	30,00	R\$ 1,3200	R\$ 39,6000





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G				
73	FITA DE CETIM FINA NUMERO 2 VARIAS CORES ROLO COM 10 METROS	UNIDA D	30,00	R\$ 2,0000	R\$ 60,0000
74	FITA DE CETIM GROSSA VARIAS CORES NUMERO 9 COM 10 METROS O PACOTE	UNIDA D	30,00	R\$ 7,3500	R\$ 220,5000
75	FITA DUPLA FACE 12X30MT. FABRICADA COM ACETADO COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO Á BASE D ÁGUA, A FITA ADESIVA DE ACRÍLICO É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ARTIGOS DE COURO E ARTIGOS DECORATIVOS, CARTAZES E AVISOS INDEPENDENTE DA SUPERFÍCIE. IDEAL PARA OS MAIS DIVERSOS SEGMENTOS E APLICAÇÕES, GARANTIA DE QUALIDADE E PRATICIDADE.	UNIDA D	50,00	R\$ 2,7100	R\$ 135,5000
76	FITILHO DE VÁRIAS CORES, CAIXA COM DEZ UNIDADES DE CINQUENTA METROS CADA ROLO.	Caixa	30,00	R\$ 1,3400	R\$ 40,2000
97	LASTEX 0,08 MM COMPOSIÇÃO 58% LASTEX + 42% POLIESTER, EMBALAGEM DE 10 METROS, CORES PRETO E BRANCO	UNIDA D	80,00	R\$ 0,6800	R\$ 54,4000
10 9	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	UNIDA D	200,0 0	R\$ 0,5100	R\$ 102,0000
11 9	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2	UNIDA D	500,0 0	R\$ 0,1400	R\$ 70,0000
12 1	PAPEL TIPO FILIPINHO COM 8 CORES IDEAIS PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM. EMBALAGEM COM 45 FOLHAS.	PACOT E	500,0 0	R\$ 5,0600	R\$ 2.530,000 0

Valor Total Homologado - R\$ 3.705,80

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 – MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 13/2020
- b) Licitação Nº 8/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 22/06/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA

CNPJ/CPF: 17.063.665/0001-47

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
23	CADERNO BROCHURAO CAPA FORTE UNIVERSITÁRIO SEM PAUTA, 96 FLS, FORMATO 200 X 275. SELO FSC	UNIDA D	1.000, 00	R\$ 3,4200	R\$ 3.420,00 00





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

36	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 - TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	UNIDA D	20,00	R\$ 9,5000	R\$ 190,000 0
43	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UND	Caixa	10,00	R\$ 6,6300	R\$ 66,3000
44	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CX C/ 12 UND	Caixa	10,00	R\$ 6,6300	R\$ 66,3000
45	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UN	Caixa	10,00	R\$ 6,6300	R\$ 66,3000
63	ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UNIDA D	20,00	R\$ 0,8000	R\$ 16,0000
65	EVA COM GLITER - TAMANHO 60 CM X 40 CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	800,0 0	R\$ 2,5500	R\$ 2.040,00 00
81	GRAMPEADOR DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS - PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CARGA POR MEIO DE PENTE.	UNIDA D	50,00	R\$ 11,760 0	R\$ 588,000 0
82	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	UNIDA D	10,00	R\$ 22,550 0	R\$ 225,500 0
13 0	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	UNIDA D	50,00	R\$ 5,5000	R\$ 275,000 0
13 2	PEN DRIVE - 16 GB MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE, CONEXÃO USB, CAPACIDADE: 16 GB	UNIDA D	30,00	R\$ 23,990 0	R\$ 719,700 0
13 6	PERFURADOR PAPEL MEDIO, 40 FOLHAS, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2.	UNIDA D	7,00	R\$ 15,500 0	R\$ 108,500 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

13 7	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 11,500 0	R\$ 115,000 0
13 8	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR PRETA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 11,500 0	R\$ 115,000 0
13 9	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR VERMELHA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	5,00	R\$ 11,500 0	R\$ 57,5000
14 8	PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2,0MM DE POLIACETAL, E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5 MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER.	UNIDA D	20,00	R\$ 1,1000	R\$ 22,0000
15 8	SULFITE COLORIDO, 75GR VÁRIAS CORES, FORMATO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UNIDA D	50,00	R\$ 4,1200	R\$ 206,000 0
16 3	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UNIDA D	50,00	R\$ 3,4500	R\$ 172,500 0
17 0	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT. PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	30,00	R\$ 7,1800	R\$ 215,400 0

Valor Total Homologado - R\$ 8.685,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérioz Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 – PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 13/2020
- b) Licitação Nº 8/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 22/06/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDADE	10,00	R\$ 91,0000	R\$ 910,0000
17	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 4 BLOCOS CORES NEON (VERDE, LARANJA, AMARELO E PINK) FORMATO 38MMX51MM, CADA	UNIDADE	50,00	R\$ 2,8000	R\$ 140,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	BLOCO 50 FLS. COMPOSIÇÃO PAPEL E ADESIVO ACRILICO.				
18	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM 10 KG	Bobina	35,00	R\$ 46,000 0	R\$ 1.610,00 00
10 6	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM	UNIDA D	500,0 0	R\$ 0,5800	R\$ 290,000 0
10 7	PAPEL CARTOLINA BRANCA 50X66	UNIDA D	1.000, 00	R\$ 0,3600	R\$ 360,000 0
10 8	PAPEL CARTOLINA VARIAS CORES 50X66	UNIDA D	1.000, 00	R\$ 0,3600	R\$ 360,000 0
15 5	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	UNIDA D	10,00	R\$ 2,6000	R\$ 26,0000

Valor Total Homologado - R\$ 3.696,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 - COMERCIAL PRINT LUX EIRELLI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 13/2020
b) Licitação Nº 8/2020
c) Modalidade Pregão:
d) Data Homologação 22/06/2020
e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL PRINT LUX EIRELLI
CNPJ/CPF: 28.818.594/0001-61**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO Nº2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO. SERVE PARA O USO GERAL, TENDO COMO CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ A COLAR MADEIRAS POUCO POROSAS. SUGESTÃO DE MARCA: TEK BOND, SUPER BOND OU SIMILAR	UNIDADE	50,00	R\$ 4,5500	R\$ 227,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SUGESTÃO DE MARCA: TEK BOND, SUPER BOND OU SIMILAR				
5	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	20,00	R\$ 2,0200	R\$ 40,4000
6	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	20,00	R\$ 2,0200	R\$ 40,4000
7	ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR VERMELHA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	20,00	R\$ 2,0200	R\$ 40,4000
14	BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA), CORES ÚNICA, PACOTE COM 50 UNIDADE, NÚMERO 9. VALIDADE DE 3 ANOS.	PACOT E	100,0 0	R\$ 6,7000	R\$ 670,000 0
19	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 100 METROS DE COMPRIMENTO	Bobina	30,00	R\$ 43,000 0	R\$ 1.290,00 00
32	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO FORMATO 335X255X180MM, COR A DEFINIR	UNIDA D	20,00	R\$ 12,860 0	R\$ 257,200 0
33	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 370X280X212MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	20,00	R\$ 14,440 0	R\$ 288,800 0
37	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 COM FUNÇÕES DE: SUB TOTAL/TOTAL, TECLA GT, MEMÓRIA INDEPENDENTE, CÁLCULO DE CUSTO/VENDA/MARGEM, CÁLCULOS PERCENTUAIS, MU/MD, MARCADORES DE VÍRGULA A CADA 3 DÍGITOS, IMPRESSÃO EM 2 CORES, CÁLCULOS DE ALÍQUOTAS, CONTADOR DE ITENS, 5/4, CORTE, UP, ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ADAPTADOR CA, ROLO DE FITA/FITA DE TINTA: RB-02, LARGURA DO PAPEL: 60 MM, GRAMATURA 60. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 4,4 LINHAS/SEGUNDO.	UNIDA D	1,00	R\$ 305,00 00	R\$ 305,000 0
50	CLIPS DOURADO Nº 005, CAIXA COM 100	Caixa	5,00	R\$ 3,0000	R\$ 15,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

60	ENVELOPE DE PAPEL SACO BRANCO 16X22CM - SEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA COM 250 UNIDADES.	Caixa	10,00	R\$ 28,450 0	R\$ 284,500 0
66	EVA ESTAMPADO - CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM	UNIDA D	300,0 0	R\$ 2,5000	R\$ 750,000 0
68	EXTRATOR GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UNIDA D	15,00	R\$ 0,6500	R\$ 9,7500
86	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO P/600FLS 300X9X112MM PCT 50 UND.	Caixa	30,00	R\$ 10,380 0	R\$ 311,400 0
91	LANTEJOUAS ESCOLAR, CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 3,0 GRAMAS. CAIXA COM 12 FRASCOS.	Caixa	20,00	R\$ 3,9800	R\$ 79,6000
92	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE	UNIDA D	50,00	R\$ 2,6500	R\$ 132,500 0
10 1	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATOXICO.	UNIDA D	10,00	R\$ 0,9800	R\$ 9,8000
10 2	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	UNIDA D	20,00	R\$ 6,4000	R\$ 128,000 0
10 5	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM, GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS	UNIDA D	300,0 0	R\$ 0,5400	R\$ 162,000 0
11 0	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2	UNIDA D	2.000, 00	R\$ 0,4700	R\$ 940,000 0
11 2	PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM	UNIDA D	500,0 0	R\$ 0,2100	R\$ 105,000 0
11 3	PAPEL LAMINADO, APRESENTANDO UMA DAS FACES COM FOLHA LAMINADA, UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE DECORAÇÕES MEDINDO 48CM DE LARGURA E 60CM DE COMPRIMENTO EM CORES VARIADAS	UNIDA D	800,0 0	R\$ 0,4600	R\$ 368,000 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

11 4	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UNIDA D	10,00	R\$ 8,3400	R\$ 83,4000
11 5	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR PALHA	UNIDA D	10,00	R\$ 8,3400	R\$ 83,4000
11 7	PAPEL MICRO-ONDULADO	UNIDA D	500,0 0	R\$ 1,0800	R\$ 540,000 0
11 8	PAPEL PARANÁ, NATURAL, Nº 120, 80 X 100 CM, ESPESSURA 0,4 MM	UNIDA D	100,0 0	R\$ 2,3300	R\$ 233,000 0
12 2	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDA D	5,00	R\$ 8,0500	R\$ 40,2500
12 5	PASTA C/ GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	500,0 0	R\$ 0,9000	R\$ 450,000 0
12 7	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO FINA - 335MMX235MMX2MM DE ESPESSURA	UNIDA D	150,0 0	R\$ 1,4600	R\$ 219,000 0
12 8	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO LARGA - PASTA C/ELÁST.POLIP. 335X235X20MM	UNIDA D	150,0 0	R\$ 1,6200	R\$ 243,000 0
13 3	PERCEVEJO CX C/ 100	Caixa	5,00	R\$ 1,5000	R\$ 7,5000
14 0	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	UNIDA D	20,00	R\$ 0,9400	R\$ 18,8000
14 1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR PRETO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO	UNIDA D	20,00	R\$ 0,9400	R\$ 18,8000
14 2	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO	UNIDA D	20,00	R\$ 0,9400	R\$ 18,8000
15 0	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO/GRANDE (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	30,00	R\$ 9,1400	R\$ 274,200 0
15 4	PORTA CLIPS COM CAIXA DE DEPOSITO E IMA	UNIDA D	10,00	R\$ 2,7900	R\$ 27,9000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

156	QUADRO BRANCO DE AVISO, COM MOLDURA 1,20 X 1,50M, EM CORTIÇA APARENTE.	UNIDADE	10,00	R\$ 68,1400	R\$ 681,4000
160	SUPORE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDADE	10,00	R\$ 5,3000	R\$ 53,0000
166	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDADE	6,00	R\$ 1,4300	R\$ 8,5800
167	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDADE	6,00	R\$ 1,4300	R\$ 8,5800
168	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDADE	6,00	R\$ 1,4300	R\$ 8,5800
169	TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 35ML	UNIDADE	5,00	R\$ 1,9300	R\$ 9,6500

Valor Total Homologado - R\$ 9.483,09

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 – FONDAZZI E NICKUS EPP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 13/2020
- b) Licitação Nº 8/2020
- c) Modalidade Pregão:
- d) Data Homologação 22/06/2020
- e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
- 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: FONDAZZI E NICKUS EPP
CNPJ/CPF: 01.668.793/0001-84

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA, FORMATO 130MM X 188MM, 176FLS, COM SELO FSC	UNIDA D	50,00	R\$ 15,500 0	R\$ 775,000 0
8	APAGADOR DE MADEIRA COM DEPOSITO PARA GIZ - COM PORTA GIZ, EM PINUS LIXADO COM FELTRO DE 4MM	UNIDA D	100,0 0	R\$ 2,5200	R\$ 252,000 0





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

11	APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR, COLORIDO. DEPOSITO EM PLASTICO INCOLOR OU TRANSLUCIDO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO. 60 MM X 25,4 MM X 15,8 MM	UNIDA D	1.600, 00	R\$ 0,7000	R\$ 1.120,00 00
20	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA MEDINDO 57X30 CX COM 30	UNIDA D	30,00	R\$ 29,850 0	R\$ 895,500 0
22	CADERNO BROCHURA CAPA FORTE DESENHO 40 FLS, 200 X 140. SELO FSC	UNIDA D	500,0 0	R\$ 0,9300	R\$ 465,000 0
24	CADERNO BROCHURAO FORMATO 200 X 275, 96 FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	2.000, 00	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,00 00
26	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FORTE 48 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDA D	800,0 0	R\$ 0,9400	R\$ 752,000 0
27	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE ¼ 96 FLS, FORMATO 140 X 200. SEO FSC	UNIDA D	1.500, 00	R\$ 1,6000	R\$ 2.400,00 00
31	CADERNO QUADRICULADO 0,7X 0,7, CAPA FORTE, 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDA D	300,0 0	R\$ 2,5000	R\$ 750,000 0
35	CAIXA PARA CORESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO PARA ORGANIZAR PAPEIS	UNIDA D	15,00	R\$ 29,500 0	R\$ 442,500 0
42	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA PAPELAO COM 12 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. APLICAÇÃO EM CD/DVD	Caixa	10,00	R\$ 2,5700	R\$ 25,7000
57	CORRETIVO, LIQUIDO - ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL.	UNIDA D	10,00	R\$ 0,8800	R\$ 8,8000
58	ELASTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	Pacote	5,00	R\$ 12,050 0	R\$ 60,2500
64	EVA ATOALHADO, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	500,0 0	R\$ 1,7000	R\$ 850,000 0
67	EVA, LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM X 2MM, CORES VARIADAS	UNIDA D	3.000, 00	R\$ 0,7500	R\$ 2.250,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

69	FITA ADESIVA - MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR.	UNIDA D	150,0 0	R\$ 2,3000	R\$ 345,000 0
72	FITA ADESIVA TIPO DUREX - MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU PROLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS.	UNIDA D	300,0 0	R\$ 0,6800	R\$ 204,000 0
83	GRAMPO METAL - APRESENTAÇÃO TRILHO, DISTANCIA ENTRE FUROS 80MM CAIXA COM 50 UND	UNIDA D	10,00	R\$ 6,3500	R\$ 63,5000
87	GRAMPO U PCT COM 50 UNIDADES - FLEXIVEL	PACOT E	5,00	R\$ 33,100 0	R\$ 165,500 0
89	LAÇO PRONTO GRANDE 30 X 520 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	10,00	R\$ 1,2000	R\$ 12,0000
90	LAÇO PRONTO PEQUENO 12 X 250 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
99	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2	UNIDA D	10,00	R\$ 4,5300	R\$ 45,3000
10 0	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES. EM BASTÃO À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G POR EMBALAGEM, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE (AROMADE FRUTA) E CORES VIVAS E BRILHANTES, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA E NÃO ENDURECE EM CONTATO COM OAR. COMPOSTA DE ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, ADITIVOS E PIGMENTOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDA D	1.450, 00	R\$ 2,3500	R\$ 3.407,50 00
10 3	PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM EM PACOTES COM 400 FOLHAS	UNIDA D	5,00	R\$ 28,000 0	R\$ 140,000 0
11	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID.	UNIDA	1.500,	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO	D	00	0,5400	810,000 0
13 1	PASTA SUSPensa COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, 615G/M ² , PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABIDE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRIÇO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PAPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	UNIDA D	400,0 0	R\$ 1,2200	R\$ 488,000 0
13 5	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 100 FOLHAS - PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 13 CM (C X A X L), PESO MÉDIO: 3 KG. EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO. BASE ANTIDERRAPANTE	UNIDA D	7,00	R\$ 122,90 00	R\$ 860,300 0
14 9	PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS.	Caixa	30,00	R\$ 14,180 0	R\$ 425,400 0
15 9	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDA D	20,00	R\$ 9,7600	R\$ 195,200 0
16 1	TESOURA ARTESANAL SERRILHADA	UNIDA D	10,00	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000
16 2	TESOURA ESCOLAR TAMANHO MÉDIO, - DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 13CM, CABO POLIPROPILENO ATOXICO COM ANEIS DE BORRACHA, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO.	UNIDA D	1.500, 00	R\$ 2,8500	R\$ 4.275,00 00
16 4	TINTA AUTO RELEVO 35ML (CORES DIVERSAS)	UNIDA D	500,0 0	R\$ 1,9600	R\$ 980,000 0



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Valor Total Homologado - R\$ 30.352,45

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 – ISABELA FERREIRA HONORIO ME
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- | | |
|----------------------|---|
| a) Processo Nº | 13/2020 |
| b) Licitação Nº | 8/2020 |
| c) Modalidade | Pregão: |
| d) Data Homologação | 22/06/2020 |
| e) Objeto Homologado | REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS |

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ISABELA FERREIRA HONORIO ME
CNPJ/CPF: 34.459.942/0001-54

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
13	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO. FORMATO 340X133X240MM. GRAMTURA MÉDIA 428G/M².	UNIDA D	100,00	R\$ 1,2600	R\$ 126,0000
15	BALÃO DE LATEX FORMATO (CORAÇÃO), PACOTE COM 10 UNIDADES. COR VERMELHA.	PACOT E	100,00	R\$ 6,1300	R\$ 613,0000
21	BORRACHA BRANCA MACIA ESCOLAR Nº 40 - MEDIDAS APROXIMADAS: 34X22X8,5 mm, CAIXA COM 40 UNIDADES	Caixa	50,00	R\$ 5,3900	R\$ 269,5000
25	CADERNO BROCHURÃ, FORMATO 140 X 200 96FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	1.500,00	R\$ 1,5900	R\$ 2.385,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

					0
28	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE 10 MATERIAS, 200 FLS, FORMATO 200 X 275, SELO FSC	UNIDA D	200,00	R\$ 7,0100	R\$ 1.402,000 0
29	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE CARTOGRAFIA E DESENHO 48 FLS, S/ SEDA, S/ MILIMETRAGEM, FORMATO 275 X 200, SELO FSC.	UNIDA D	1.200,0 0	R\$ 1,9500	R\$ 2.340,000 0
30	CADERNO QUADRICULADO 1X1 BROCHURA CAPA FORTE 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC.	UNIDA D	1.200,0 0	R\$ 6,1800	R\$ 7.416,000 0
41	CANETA HIDROCOR, JOGO DE 12 CORES - PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 4 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍNIMO DE CADA CANETA: 15 CM. A TAMPA DAS CANETAS DEVERÃO TER VENTILAÇÃO DO TIPO ANTI-ASFIXIANTE. EMBALAGEM RESISTENTE.	Caixa	50,00	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000
52	COLA BRANCA - TUBO CONTENDO 40 G, ATÓXICO, LAVÁVEL, DEVERÁ TER TAMPÃO INTERNO (ENTRE O TUBO E A TAMPA) PARA EVITAR VAZAMENTOS. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDA D	1.900,0 0	R\$ 0,6600	R\$ 1.254,000 0
78	GIZ DE CERA TOQUINHO JUMBO: ESTOJO COM 6 CORES VARIADAS, TIPO ESTACA, COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ. SEÇÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA (NÃO QUEBRAR AO CAIR), COM 185 GRAMAS, COMPRIMENTO 68 MM COM 24 MM DE DIÂMETRO.	UNIDA D	800,00	R\$ 4,6000	R\$ 3.680,000 0
79	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	500,00	R\$ 1,7200	R\$ 860,0000
80	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	500,00	R\$ 2,1500	R\$ 1.075,000 0
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	20,00	R\$ 2,6900	R\$ 53,8000
94	LAPIS DE COR, TRIANGULAR JUMBO, PONTA DE 4MM, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA, CAIXA CONTENDO 12 CORES PRODUTO ATOXICO.	Caixa	800,00	R\$ 7,4000	R\$ 5.920,000 0
96	LAPIS GRAFITE PRETO CAIXA COM 144	Caixa	16,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	UNIDADE LÁPIS GRAFITE Nº 2, MATERIAL CERÂMICO GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURA E BOA APAGABILIDADE.MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA			28,2800	452,4800
98	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	UNIDA D	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
12 3	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	400,00	R\$ 0,8400	R\$ 336,0000
12 6	PASTA CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 PLÁSTICOS DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA COM VISOR EM PVC, CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	UNIDA D	60,00	R\$ 6,8000	R\$ 408,0000
14 3	PINCEL CHATO-PINCEL TAMANHO Nº 10 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 10	UNIDA D	600,00	R\$ 1,2300	R\$ 738,0000
14 4	PINCEL DESENHO, TAMANHO Nº14 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº14	UNIDA D	600,00	R\$ 1,5200	R\$ 912,0000
15 7	REGUA ACRILICA, MEDINDO 31 CM (C) X 3,5 CM (L) X 3,5 MM (ESPESSURA)	UNIDA D	1.000,0 0	R\$ 0,9100	R\$ 910,0000

Valor Total Homologado - R\$ 31.530,78

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sériu Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 8/2020 – M.E OYAMADA COMERCIAL ME
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 13/2020
b) Licitação Nº 8/2020
c) Modalidade Pregão:
d) Data Homologação 22/06/2020
e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESCOLAS E CEMEIS, INCLUINDO KITS ESCOLARES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M.E OYAMADA COMERCIAL ME
CNPJ/CPF: 14.606.326/0001-71

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quan t.	Valor Unit.	Valor. Total
46	CAPA PLÁSTICA ROLO TRANSPARENTE COM 45 CENTIMETROS DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO NA COR TRANSPARENTE	Rolo	20,00	R\$ 19,0000	R\$ 380,0000
51	COLA BASTÃO, CONTENDO 10 GRAMAS, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, TAMP A HERMÉTICA	UNIDA D	50,00	R\$ 1,1700	R\$ 58,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2020

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1262 - 37 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	EVITA O RESSECAMENTO, POSSUINDO EM SUA EMBALAGEM DESCRIÇÃO COMPLETA DOPRODUTO.				
54	COLA GLITTER CORES VARIADAS (AZUL, PRATA, VERMELHO, OURO, VERDE) - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA 35G. NA COR AZUL. COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER.	UNIDA D	800,0 0	R\$ 0,9900	R\$ 792,0000
77	GIZ DE CERA COM CORANTES ATÓXICOS, TAMANHO GRANDE, 12 CORES, TRIANGULAR, 95 GR.	UNIDA D	650,0 0	R\$ 2,2700	R\$ 1.475,50 00
84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
15 1	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO GROSSO/GRANDE. PACOTE COM 1 KG	PACOT E	30,00	R\$ 1,3500	R\$ 40,5000
15 2	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO FINO/PEQUENO. PACOTE COM 1 KG	PACOT E	30,00	R\$ 0,7200	R\$ 21,6000
15 3	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 2,0 CM	UNIDA D	30,00	R\$ 3,2400	R\$ 97,2000

Valor Total Homologado - R\$ 2.910,30

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 22 de junho de 2020.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
021/2018

EXTRATO DE CONTRATO

3º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 021/2018

REFERENTE:

INEXIGIBILIDADE

Nº 003/2018 - AMS

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

AVLIS SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI

CNPJ Nº12.469.207/0001-99

OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS – CLINICO GERAL.

VALOR ADITIVADO:

R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), REFERENTE AO VALOR ORIGINAL DO CONTRATO.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

09 (NOVE) MESES A CONTAR DO DIA 07 DE JULHO DE 2020.

DATA DA ASSINATURA:

18 DE JUNHO DE 2020

